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STOP
für Boote mit Tiefgang!

Achtung!
Querströmung durch 

Wasserkraftwerk

Achtung!
Querströmung durch 

Wasserkraftwerk

Hafen Lahnstein

4,75 m

3,25 m

37,0 m

5,88 m

4,29 m

3,88 m

5,0 m

4,50 m

3,61 m 3,20 m

4,25 m

4,23 m

4,10 m

4,67 m

4,24 m

6,47 m

4,78 m

4,76 m

5,37 m

4,20 m

5,17 m

5,07m

5,42m

4,98m

7,09 m

5,46 m

4,50 m

6,59 m

12,09 m

53,0 m

4,20 m

9,52 m

4,06 m

4,20 m

3,94 m

3,94 m

5,44 m

4,50 m

3,95 m

Bad Ems
Dausenau

Niederlahnstein

Fachbach

Oberlahnstein

Miellen

Nievern

Friedrichssegen
Schleuse Ahl 

 02621 8563

Schleuse Lahnstein
 02621 62558

Schleuse Nievern 
 02603 14527

Schleuse Dausenau
 02603 3609

Schleuse Nassau
 02604 5557

1

Nassau

Schleuse Bad Ems
 02603 70540

8   9

Dausenau

Bitte beachten Sie: Die in diesem Reisebegleiter dargestellten 
Lahn-Karten dienen zu Ihrer einfachen Orientierung und sind  
nur bedingt zur Navigation geeignet. 
 Die Angaben zu den Durchfahrtshöhen an Brücken  
 beziehen sich auf den höchst schiffbaren Wasserstand (HSW),  
 Pegel Kalkofen bei 3,59 m (normal 1,80 m). 
Maßstabsgerechte Karten der Lahn erhalten Sie im Handel.  

TIPP: Den Fahrtenpass erhalten Sie an den Schleusen 
Lahnstein und Limburg oder als Download auf 
www.prolahn.de.

Fahrwassertiefe Rhein 
bis Schleuse Lahnstein:  
Pegel Koblenz + 80 cm 

Lahnstein Unterwasser

Rudergesellschaft 
Lahnstein 1922 e. V.

 Johannesstraße 51 
 56112 Lahnstein

 02621 82927518 
 www.rg-lahnstein.de

Marina Lahneck
Tages-, Saison- und  
Dauerliegeplätze 
Inh. H. Ruckes

 Bodewigstraße 1a
 56112 Lahnstein

 0171 2701512
 info@marina-lahneck.de 

Tante Lenchen 
zum Bootshaus
Inh. Y. Lemm

 Bodewigstraße 1a
 56112 Lahnstein

 02621 9199323
 0151 67121588

YACHTIX  
Bootsfahrschule
Inh. Christof Furch

 Gartenstr. 5
 56220 St. Sebastian

 01525-98-2222-0
 www.furchi.net

1

Lahnstein Oberwasser

Gästestege der
Gemeinde Dausenau
Für Kurzaufenthalte von wenigen 
Tagen kostenlos, Strom und 
Wasser gegen Gebühr. 
Anmeldung bei Reiner Sander

 0160 8471074

Yachtcharter Deißner
Motoryachten, Hausboote  

 0800 3880001
 0176 38800018
 www.my-charter.net

Hafen am Schleusenhäuschen
Gästestege, Sommer- / Winterliegeplätze,
Ferienwohnungen

 Emser Landstraße 20, 56112 Lahnstein 
 0261 7020220 B&Z Immobilien GmbH

Hafen „Alte Schleuse Lahnstein“
(Hafeneinfahrt, Durchfahrtshöhe 
bei NWS beträgt 3,40 m).
Gästestege, Sommer- und Winterliege- 
plätze, Strom, Wasser, WC, Dusche,
Ferienhaus auf der Schleuseninsel, 
Luxushausboot als Ferienunterkunft

 Emser Landstraße 19 a 
 56112 Lahnstein

 0171 8309646
 ferienhaus-auf-der-schleuseninsel@gmx.de

Hafenmeister: Gerd Massenkeil 
 0175 2062574 

Fachbach

WSV Fachbach e. V.
Gästestege am Campingplatz, 
Dusche, WC,  
Hafenmeister: Julian Zupp

 0176 60430477
 www.wsv-fachbach.de

GM Sports 
Kanuverleih 
Insel Oberau 4, 56133 Fachbach

 02603 933466, 
 www.gm-knau-lahn.de

Friedrichssegen

KPM Krahwinkel
Antriebstechnik, Marinisierung, Beratung, 
Fehleranalyse, Ersatzteile, Vor-Ort-Service  

 Ahlerhof 18
 56112 Lahnstein (Friedrichssegen)

 02621 40550
 www.krahwinkel-kpm.de

Münch-Werft
Sommer- und Winterliegeplätze, Reparatur- 
liegeplatz, Bootsservice, Schweißarbeiten

 Ahlerhof 20
 56112 Lahnstein (Friedrichssegen)

 0151 23454504
 www.muench-werft.de

Bad Ems

MBC - Motorbootclub 
Bad Ems e. V.
Gästestege und Saisonliegplätze 
in Bad Ems  
56130 Bad Ems

 0163 7931395
 www.mbcbadems.de

Ruderverein Bad Ems e. V.
Mainzer Straße, 56124 Bad Ems

 02603 2100
 www.rvbadems.de

Michael Wittig
Kranservice: Boote bis 6 to. 
nach Terminvereinbarung. 
Winterlager auf Land.

 Nieverner Straße 2 
 56130 Bad Ems

 0151 46306840

Kutschers Marina
Yachthafen Bad Ems
Strom, Wasser, Dusche, WC. 
Sommer- und Winterliegeplätze, 
Wohnmobil-Stellplätze,
Liegewiese, Grillplatz,
überdachter Aufenthaltsbereich
für private Feiern 

 0151 46306840
  www.yachthafen-badems.de Gästestege der Stadt 

Bad Ems
Betonstege an der 
Uferpromenade, LU

Lahn-Hausboot-Charter
 Liegeplatz „Alte Schleuse Lahnstein“

 Lahn-km 134,7
 Auf der Lay 11a, 56072 Koblenz 
 Kontakt: Thomas Koch 

 0157 70340026
 www.lahn-hausboot-charter.de

Yachtclub Lahn e. V.
 Emser Landstraße 20 a

 56112 Lahnstein
 02224 9015190

Campingplatz Dausenau 
Gästestege, Kanuverleih, 
Gaststätte, WC, Toilette, 
Dusche, Strom, Wasser 

 02603 13964
 www.campingplatz-dausenau.de

Hotel Restaurant „Lahnhof“
1 Gästesteg
Lahnstraße 
56132 Dausenau

 02603 6174
 0151 61339398
 www.hotel-lahnhof.de

Kostenloser Gästesteg 
für Wassertouristen.  
Erneuerter Slip für 
kleinere Boote

Bootsverleih Busch 
Hausboote
Am Campingplatz  
Furtweg 14, 56133 Fachbach

 01632 501172 
 bootsverleih.busch@gmail.com

!


